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,D GÉNÉRAL SUR LES TARIFS DOUANIERS ET LE COMMERCE

; Gouvernements du Commonwealth d'Australie, du Royaume de Bel-
les Etats-Unis du Brésil, de la Birmanie, du -Canada, de Ceylan, de
Iblique du Chili, de la République de Chine, de la République de Cuba,
ts-Unis d'Amérique, de la République française, de l'Inde, du Liban, du
Duché de Luxembourg, du Royaume de Norvège, de la Nouvelle-Zélande,
istan, du Royaume des Pays-Bas, de la Rhodésie du Sud, du Royaume-
Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord, de la Syrie, de la République

lovaque et de l'Union sud-africaine,
connaissant que leurs rapports dans le domaine commercial et écono-
loivent être orientés vers le relèvement des niveaux de vie, la réalisation
a emploi et d'un niveau élevé et toujours plus croissant du revenu réel
a demande effective, la pleine utilisation des ressources mondiales et
ssement de la production et des échanges de produits,
sireux de contribuer à la réalisation de ces objets par la conclusion
ds visant, sur une base de réciprocité et d'avantages mutuels, à la
Dn substantielle des tarifs douaniers et des autres entraves aux échanges
élimination des discriminations en matière de commerce international,
at, par l'entremise de leurs représentants, convenus de ce qui suit:

PARTIE I
ARTICLE PREMIER

Traitement général de la nation la plus favorisée

Tous avantages, faveurs, privilèges ou immunités accordés par une
contractante à un produit originaire ou à destination de tout autre
eront, immédiatement et sans condition, étendus à tout produit similaire
ire ou à destination du territoire de toutes les autres parties con-
[tes. Cette disposition concerne les droits de douane et les impositions
te nature qui frappent les importations ou les exportations ou qui sont
à l'occasion d'importations ou d'exportations ainsi que ceux qui frappent
asferts internationaux de fonds destinés à régler les importations ou les
Itions, le mode de perception de ces droits et impositions, l'ensemble
règlementation et des formalités afférentes aux importations ou aux

stions ainsi que toutes les questions qui font l'objet des paragraphes 1
sl'Article IiI.
Les dispositions du paragraphe premier du présent article n'entraîne-

as, en matière de droits et d'impositions à l'importation, la suppression
éférences énumérées ci-après, à condition qu'elles ne dépassent pas les
,fixes au paragraphe 3 du présent article:

préférences en vigueur exclusivement entre deux ou plusieurs des
territoires énumérés à l'Annexe A, sous réserve des conditions qui
y Sont stipulées;
P éférences en vigueur exclusivement entre deux ou plusieurs des
territoires qui, au 1er juillet 1939, relevaient d'une commune souve-
raineté ou étaient unis par des liens de protectorat ou de suzeraineté
et qui sont énumérés dans les Annexes B, C et D, sous réserve des
Conditions qui y sont stipulées;


